
VOCALES: 

–D. Ricardo Barrena Fuentes.
–D. Santos Ferreira Prieto.
–D. Dionisio Collado Valiente.
–D. Luis Morales Sánchez, que actuará como Secretario. 

TRIBUNAL N.º 4

CATEGORIA / ESPECIALIDAD:

–ANALISTA ENOLOGIA Y VITICULTURA.
–AYUDANTE TECNICO/A ENOLOGIA Y VITICULTURA.
–AUXILIAR CONTROLADOR PECUARIO.
–MAYORAL.
–CAPATAZ FORESTAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Felipe Casado Rubio.

VOCALES: 

–D. Emiliano Zamora del Alba.
–D. Manuel Regalado Fernández.
–D. Francisco Peña Lenco.
–D. Pedro Ayuso Caballero, que actuará como Secretario.

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Angel Sánchez García.

VOCALES: 

–D. Fernando Martínez Pereda-Soto.
–D. José I. Sánchez Sánchez-Mora.
–D. Martín Bastos Martín 
–D. Francisco Parras Babiano, que actuará como Secretario.

TRIBUNAL UNICO

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José M.ª Ramírez Morán.

VOCALES: 

–D. Pío Cárdenas Corral.
–D. Salvador Mateos Sánchez.
–D. Fernando González Rodríguez.
–D.ª M.ª Pilar Ramírez Vega, que actuará como Secretaria. 

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Pío Cárdenas Corral.

VOCALES: 

–D.ª Consolación Rosado Ríos.
–D.ª Clara Robles Díaz.
–D. José Manuel Escalona Amor.
–D.ª Esperanza Benítez Calderón, que actuará como Secretaria. 

ORDEN de 18 de septiembre de 1997, por
la que se nombran los miembros de los
tribunales de las pruebas selectivas
convocadas para cubrir puestos vacantes del
Grupo IV del personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, convocadas por orden de
15 de julio de 1997.

Por Orden de esta Consejería de 15 de julio de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura n.º 85, de 22 de julio, se con-
vocaron pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes per-
tenecientes al Grupo IV del personal laboral de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convoca-
toria, procede el nombramiento de los miembros integrantes de los
tribunales encargados de la valoración las pruebas selectivas, según
la correspondiente agrupación realizada en el Anexo III a la Orden
de convocatoria.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por el
Decreto 4/1990, de 23 de enero, esta Consejería de Presidencia
y Trabajo,

DISPONE:

Nombrar a los miembros de los Tribunales de Selección que actua-
rán en las pruebas selectivas convocadas por Orden de esta Conse-
jería de 15 de julio de 1997, para el acceso a puestos vacantes

7234 11 Octubre 1997 D.O.E.—Número 119



pertenecientes al Grupo IV del personal laboral de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y que figuran en
Anexo adjunto a la presente Orden.

En Mérida, a 18 de septiembre de 1997. 

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ANEXO   I I I

TRIBUNAL N.º 1

CATEGORIA / ESPECIALIDAD:

–AUXILIAR DE ADMINISTRACION.
–OFICIAL SEGUNDA MANTENIMIENTO.
–ENCARGADO/A DE CENTRO.
–VIGILANTE MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS.
–OFICIAL SEGUNDA OFICIOS.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Fernando Solís Redondo.

VOCALES: 

–D. José Macías González.
–D.ª M.ª Luz García García.
–D. Emilio Díaz-Pines Hernández.
–D. Jesús Romero Mateos, que actuará como Secretario.

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Antonio del Olmo Frías.

VOCALES: 

–D. Emilio Carmona Carmona.
–D.ª Eulalia Dávila Campos.
–D.ª Isabel Cortés Alvaro.
–D. Antonio Aladro González, que actuará como Secretario.

TRIBUNAL N.º 2

CATEGORIA / ESPECIALIDAD:

–MECANICO/A INSPECTOR/A.
–OFICIAL PRIMERA CHAPISTA.

–OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR/A.
–OFICIAL PRIMERA ELECTRICIDAD AUTOMOVIL.
–OFICIAL PRIMERA MECANICA.
–OFICIAL SEGUNDA CARRETERAS.
–OFICIAL SEGUNDA ALBAÑILERIA.
–OFICIAL SEGUNDA CONDUCTOR/A.
–OFICIAL TERCERA CARRETERAS.
–OFICIAL TERCERA CONDUCTOR/A.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Víctor Macías Simavilla.

VOCALES: 

–D. José M.ª Pizarro Gómez.
–D. José Rafael Gordillo Castillo.
–D. José Castela Lancho.
–D. Martín Jover Redondo, que actuará como Secretario.

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. José P. Casillas Ruiz.

VOCALES: 

–D. Luis Manuel Sánchez Gago.
–D. Luis Jesús Núñez Cañadas.
- D. José Castela Lancho 
- D. Pedro Domínguez Bote, que actuará como Secretario.

TRIBUNAL N.º 3

CATEGORIA / ESPECIALIDAD:

–PRACTICO/A TOPOGRAFO/A.
–OFICIAL PRIMERA LABORATORIO.
–OFICIAL PRIMERA TRACTORISTA.
–PASTOR/A.
–GUARDA JURADO.
–GUARDA JURADO VIGILANTE DE PRESA.
–OFICIAL TERCERA AGRICOLA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Javier Bodes del Pilar.

D.O.E.—Número 119 11 Octubre 1997 7235



VOCALES: 

–D. Luis Manuel Sánchez Gago.
–D. Pedro Vasco Pérez.
–D. Pablo Gómez Muñoz.
–D.ª Pilar Acosta Morales, que actuará como Secretaria. 

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Valentín Batalla Nevado.

VOCALES: 

–D. Francisco Serrano Guisado 
–D. Manuel Cobo Sánchez 
–D. Antonio Galán Galán 
–D. Daniel Alvarez Gómez, que actuará como Secretario.

TRIBUNAL N.º 4

CATEGORIA / ESPECIALIDAD:

–AUXILIAR SANITARIO/A.
–INSTRUCTOR/A.
–COCINERO/A.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Julio Vázquez Mateos.

VOCALES: 

–D. Javier Alonso de la Torre Núñez.
–D. Tomás Rodríguez Escobar.
–D. Guillermo Ledesma Ramos.
–D.ª Sebastiana Charro Merino, que actuará como Secretaria.

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Luis Sendino Rodríguez.

VOCALES: 

–D.ª M.ª Jesús Gómez Retamar.
–D.ª Francisca del Solar Margullón.

–D. Agustín Fernández Vecino.
–D. Jesús Serrano Escudero, que actuará como Secretario.

TRIBUNAL UNICO

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José M.ª Ramírez Morán.

VOCALES: 

–D. Pío Cárdenas Corral.
–D. Salvador Mateos Sánchez.
–D. Fernando González Rodríguez.
–D.ª M.ª Pilar Ramírez Vega, que actuará como Secretaria.

SUPLENTES:

PRESIDENTE: 

–D. Pío Cárdenas Corral

VOCALES: 

–D.ª Consolación Rosado Ríos.
–D.ª Clara Robles Díaz.
–D. José Manuel Escalona Amor.
–D.ª Esperanza Benítez Calderón, que actuará como Secretaria. 

ORDEN de 18 de septiembre de 1997, por
la que se nombran los miembros de los
tribunales de las pruebas selectivas
convocadas para cubrir puestos vacantes del
Grupo V del personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, convocadas por orden de
15 de julio de 1997.

Por Orden de esta Consejería de 15 de julio de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura n.º 85, de 22 de julio, se con-
vocaron pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes per-
tenecientes al Grupo V del personal laboral de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convoca-
toria, procede el nombramiento de los miembros integrantes de los

7236 11 Octubre 1997 D.O.E.—Número 119


